

**Klub Myśli Ekologicznej, Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia,  
Uniwersytet Śląski w Katowicach i Muzeum „Górnośląski Park  
Etnograficzny w Chorzowie” zapraszają na 94 spotkanie KME  
22 października 2024, godz. 17.30  
Muzeum „Górnośląski Park Etnograficzny w Chorzowie”, Park Śląski, ul. Parkowa 25  
Spotkanie także online na [Facebooku](#) oraz na kanale [YouTube](#)**

Gościem KME będzie **Małgorzata Lebda** - poetka, doktorka nauk humanistycznych i sztuk audiowizualnych, felietonistka, animatorka kultury, redaktorka, naukowczyni.

**Temat: „Siła płynie z ziemi”**

„Ja biorę ją (siłę) z natury i tego, co organiczne. To mocno związane z moim dzieciństwem, w którym ziemia rozumiana bardzo fizycznie była głównym punktem odniesienia. Pochodzę z rolniczej rodziny, ziemia nas definiowała, ziemia uczyła nas życia, ziemia pozwalała żyć. Stąd też wypływa źródło mojej siły.” (<https://przekroj.org/sztuka-opowiesci/sila-plynie-z-ziemi-rozmowa-z-malgorzata-lebda/>)

**Małgorzata Lebda** - autorka sześciu książek poetyckich, w tym nagradzanych tomów *Matecznik* i *Sny uckermärkerów* (Nagroda Literacka Gdynia 2019). Ostatni tom zatytułowany *Mer de Glace* (Wydawnictwo Warstwy, 2021) został nagrodzony Nagrodą im. Wisławy Szymborskiej (2022). Jej książki ukazały się w przekładzie na języki: czeski, włoski, serbski, ukraiński, słoweński, duński, rumuński. Wykładowczyni na Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie. Powieść *Łakome* jest jej debiutem prozatorskim, została sprzedana do czterech krajów, trwają prace nad adaptacją filmową. Książka znalazła się w finale nagrody Nike (2024) oraz Literackiej Nagrody Europy Środkowej Angelus (2024), została nagrodzona Nagrodą „Odkrycia Empiku”, Literacką Nagrodą Wielkopolskich Czytelników oraz otrzymała nominację do Nagrody Conrada. Ultramaratonka - we wrześniu 2021 roku pokonała, biegnąc, dystans 1113 kilometrów wzdłuż najdłuższej polskiej rzeki Wisły, realizując aktywistyczno-poetycki projekt „Czytanie wody”. Dorastała w beskidzkiej wsi.

Rozmowę z gościnią KME poprowadzą: **prof. Piotr Skubała** (Wydział Nauk Przyrodniczych, Uniwersytet Śląski, ekolog, akarolog, etyk środowiskowy, edukator ekologiczny, działacz na rzecz ochrony przyrody, aktywista klimatyczny) oraz **dr Ryszard Kulik** (Pracownia na rzecz Wszystkich Istot, psycholog, aktywista ekologiczny, trener treningu psychologicznego, ekofilozof skoncentrowany na głębokiej ekologii, autor książek i artykułów poświęconych relacji człowiek – przyroda). Kontakt z widzami na Facebooku i YouTube: **Barbara Wojtaszek** (prezesa Fundacji Klub Myśli Ekologicznej, polonistka i anglistka, edukatorka ekologiczna, aktywistka Śląskiego Ruchu Klimatycznego). Zapraszamy do zadawania pytań gości.

**Klub Myśli Ekologicznej** jest inicjatywą, która ma na celu propagowanie idei ekologicznych oraz prezentowanie osób wcielających te idee w życie. Uważamy, że żyjemy w czasach bezprecedensowych zagrożeń dla przyrody i człowieka. Dlatego tak ważna wydaje się potrzeba pogłębionej refleksji nad diagnozą obecnej sytuacji, określeniem przyczyn negatywnych zjawisk oraz poszukiwaniem dróg wyjścia. Uważamy, że obecnie potrzebujemy nowych wizji, odkrywania swoich głębokich związków z przyrodą, rozwijania postaw umiarkowania, pokory i szacunku wobec życia, a także dążenia do równowagi na wielu poziomach naszego życia. W ramach Klubu Myśli Ekologicznej proponujemy spotkania z naukowcami, aktywistami ekologicznymi, działaczami społecznymi, dla których zmiana świata na lepsze jest ważnym motywem działań. Chcemy inspirować, zachęcać do aktywności, wspierać oddolne inicjatywy oraz budować krąg osób, angażujących się w pracę dla przyrody i człowieka. Spotkania Klubu odbywają się raz w miesiącu o godz. 17.30.

## Patronat medialny



**Małgorzata Lebda** (Fot. Rafał Siderski)